
Allegato A 

Parte I

TARIFFARIO Anno 2023

tariffa base 1,20

CANONE  tariffa base fino a 1 mq. 1 mese 2 mesi 3 mesi 1 anno

ORDINARIA NORMALE 1,55 3,10 4,65 15,49
ORDINARIA SPECIALE 3,88 7,75 11,63 38,73

LUMINOSA NORMALE 3,10 6,20 9,30 30,98
LUMINOSA SPECIALE 5,43 10,85 16,28 54,22

CANONE  SUP. AL MQ (+50%) 1 mese 2 mesi 3 mesi 1 anno

ORDINARIA NORMALE 2,32 4,64 6,97 23,24
ORDINARIA SPECIALE 5,80 11,60 17,43 58,10

LUMINOSA NORMALE 4,64 9,28 13,94 46,48
LUMINOSA SPECIALE 8,12 16,24 24,40 81,34

CANONE  (ex pubblicità permanente) tariffa base 50,00

CANONE annuale fino a 1 mq
da 1,50 a 5 

mq
da 5,50 a 8,50 

mq
sup. a 8,50 

mq

ORDINARIA NORMALE 15,49 23,24 34,86 46,48
ORDINARIA SPECIALE 38,73 58,10 69,72 81,34

LUMINOSA NORMALE 30,98 46,48 58,10 69,72
LUMINOSA SPECIALE 54,22 81,34 92,96 104,58

NB. Canone per superficie compresa tra mq 5,5  e 8,50:  la tariffa base è maggiorata del 50%
      Canone per superficie superiore a mq 8,5:  la tariffa base è maggiorata del 100%

tariffa

74,37

49,58

74,37

49,58

24,79

LED E SIMILI fino a 1 mq. canone base 
CONTO TERZI

1 mese 2 mesi 3 mesi 1 anno

LED E SIMILI CAT.NORMALE 4,96 9,92 14,88 49,58

LED E SIMILI CAT SPECIALE 12,40 24,79 37,19 123,95

LED E SIMILI SUP 1 MQ                            
(Aum. 50%) CONTO TERZI

1 mese 2 mesi 3 mesi 1 anno

LED E SIMILI CAT.NORMALE 7,44 14,88 22,32 74,37

LED E SIMILI CAT.SPECIALE 18,59 37,19 55,78 185,93

           CANONE  PATRIMONIALE RELATIVO ALLE ESPOSIZIONI  PUBBLICITARIE E DIFFUSIONE DI 
MESSAGGI PUBBLICITARI

Per calcolare la categoria speciale è applicato un aumento del 150%

CANONE  (ex pubblicità temporanea)

 VEICOLI 

AUTOMEZZO SUP.30 Q

AUTOMEZZO INF.30 Q

RIMORCHIO SUP.30 Q

RIMORCHIO INF.30 Q
MOTOVEICOLI E VEICOLI  (non compresi nelle 
categ.precedenti)

NB. Per le esposizioni effettuate per conto proprio dell'impresa si applica il Canone in misura pari alla metà delle 
tariffe sopra elencate.



PROIEZIONI Tar.al gg 3,10

Al giorno

3,10

9,30

37,19

74,37

Tar. sup fino a 1 mq 15GG 30GG 45GG 60GG

STRISCIONE TRASV.VIA NORM. 15,49 30,98 46,47 61,96
STRISCIONE TRASV.VIA SPEC. 38,73 77,45 116,18 154,90

Tar. sup a 1 mq x fasce           (aum. 50 %) 15GG 30GG 45GG 60GG

STRISCIONE TRASV.VIA NORM. 23,24 46,48 69,72 92,96
STRISCIONE TRASV.VIA SPEC. 58,10 116,20 174,30 232,40

Canone oltre 5 gg

Manifesti di cm   70x100 Fogli 1 1,24 0,37
Manifesti di cm 100x140 Fogli 2 1,49 0,45
Manifesti di cm 140x200 Fogli 4 1,49 0,45
Manifesti di   m     6x3 Fogli 24 1,49 0,45

CANONE cat. speciale 10 GG 15 GG 20 GG 25 GG 30GG

Canone fino a 1 mq. 1,24 1,61 1,98 2,35 2,72
Canone fino a 1 mq. SPECIALE 3,10 4,03 4,95 5,88 6,80
Canone oltre 1 mq. 1,49 1,94 2,39 2,84 3,29
Canone oltre 1 mq. SPECIALE 3,73 4,85 5,98 7,10 8,23

N.B. Il 50% della commissione va calcolato in zona speciale

Per il CANONE speciale l'aumento è del 150% sulla tariffa base 
Per ogni commissione inferiore ai 50 fogli il diritto è maggiorato del 50%
Per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il diritto è maggiorato del 50%
Per i manifesti costituiti da più di 12 fogli il diritto è maggiorato del 100%
Nei Comuni con popolazione superiore ai 30.000 abitanti, qualora il committente richieda il servizio in 
spazi specifici è dovuta una maggiorazione del 100% del Canone.

Diritto d'urgenza = € 25,82

Per quanto non previsto nel presente tariffiario si rimanda al regolamento del canone in oggetto ed  al relativo
tariffario di riferimento allegato quali parti integranti del presente atto.

AEREOMOBILI

CANONE PUBBLICHE AFFISSIONI

CANONE  ( ex affissioni per superfici oltre 1 mq.)

CANONE PER CIASCUN FOGLIO 70x100 o FRAZIONI

CANONE  ( ex pubblicità varia)

VOLANTINAGGIO/DISTRIBUZ.MATERIALE

SONORA

PALLONI FRENATI E SIMILI


